Nhận dạng và ứng phó

Đinh Dậu 2017 này dường như là năm có nhiều glasnos và perestroika nhất so với vài
năm trở lại đây trong sinh hoạt quốc tế. Liên Xô đã chết và một số quốc gia vẫn đang
để tang nó suốt hàng chục năm nay. Sự sụp đổ mà Putin gọi là thảm kịch địa-chính trị
lớn nhất của thế kỷ 20, diễn ra đã ngót nghét ba thập niên, vậy mà ở Việt Nam vẫn
được/bị giải thích trái ngược nhau.